' Hilmeradi praepositi Sancti Luciani martyris , quo
sibi aliquid e suis reliquiis dependere dignaretur.
Legatus itaque illo veniens, a jamdieto episcopo
reliquias ex capillis S. Luciani, et de veste ejus,
nec non de corpusculo sancti Justi os quoddam
accepit, aUulilque ad coenobium Centulum ii Idus

A Junli, quas fratres cum hyninis etlaudibus adoran-
tes exceperunt, el cum capile sancti Ricbarii Ponti-
vorum Patris condiderunt.

CAPUT XIII.

Privilegium Illudovici de Civinocurle
Post hoecvero anno sequenti (867), ind. xv, cum

honestissirnus abbas Guelfo Coenobium Cenlulense
modcste ac religiose gubernaret, Yillam sanctissimi
Patris Richarii, Civinicurtem vocabulo, contigit pe-
ditum equitumve frequenti transitu nimis gravari.
Quod pius rector pervidens, et reputans quod, si
res insblesceret, nimielate divertentium deleretur

villa, accessil ad regem Hludovicum, qui ante fernie
triennium fuerat a palre rex statutus ; et deprecatus
cst, ut propriae auctorilatis prseceptione inhibe-

B ret ne aliquis commeanlium pedilum -equitumve
villam jamdiclam causa hospitandi intraret. Cui
venerabili abbati, uti dilecto parenti, rex jam-

. diclus aniuiit,et ad ejus petitionem tale praeceptum
firmavit :

« In nomine Domini Dei aetcrni, et Salvatoris no-
stri Jesu Christi, Hludovicus misericordia Dei rex.
Notum sit omnibus sanctae Dei Ecclesiae fidelibus,
et nostris, praesenlibus scilicet atque futuris, quo-
niarn Guelfo venerabilis abbas ct consanguineus no-
sler charissimus, ad nostram accedeiis serenitateni,
precatus est ut propter hospilum oppressionem fa-
cere juberemus praeceptum nostrac auctoritatis ex
villa fratrum Sancli Richarii nomine Civinocurle,

quatenus nemo ibi mansionaticum facial, nee iu
; hestem vadens, nec iterans, sed libera sit jam dicta
i villa ab omni oppressione hospitum, et libere possit

suis senioribus deservire. Nos ilaque ejus petitio-
i nibus assensum prsebentes propter amorem Dei, et

reverentiam praedicti loci, et remedio animae no-

strae, et ob jam dicti abbatis Guelfonis charissimi

consanguinei riostri _diIectionem, ita et fecimus..

Praecipientesj igitur jubemus per hoc praeceptum
: nostrae auctorilatis ut nullus in praedictam villam
i ex omni regno nostro introeat causa ullius mansio-
s natici sine voluntate praedictorum fratrum, sed li-

, bere ab omnium hospitum oppressione maneat sine
ulla resultatione. Si quis vero hoc nostrum praece-
ptum infringens quidpiam sine licentia fratrum ex

; p praedictis fecerit, argenli libras xxx coactus exsol-
i vat. Et ut haecnostrae concessionis aucloritas per
i omnia tempora inviolabiliter ab omnibus conserve-

tur, annuli nostri impressione suhter eam sigillari
e jussimus.

« Audacher nolarius ad vicem Gauzlini recogno-
i vit et subscripsit.
5 « Dalum III Kalend. Januarii, indictione xv, anno

i xi, regnante Ludovico gloriosissimo rege.
> ii Actum Compendio palalio in Dei nomine felici-

ter. Amen. n

j
'

CAPUT XIV. '
! _

, Ilem de Odulfo, el reliquhs.
l , Hoc eodemanno eademque indict., Odulfusjannuus
s sanctae aedis almi Richarii,. qusesivit a fratribus Se-
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noriensibus ex monaslerio sanctaeColumbsevirgi-
nis, coram Guelfonegratia Dci utriusqiie loci ab-

bate, ut per ipsius assensum et jussionem aliquid
sibi iinpertirent e corpore praediclaevirginis; nam

eorumdem fratrum aliqui tunc temporis Centulo

morabantur. Qui precatis libentissime favenles id

se impleturos dixerunt, si Christo prolegenle pro-

prium incolumes possent revisere locum ; quo post-

quam venerunt, et cseteris fratribus suis Centulen-

sium preces intimaverunt, responderunl illi cum

magna -devotione, si aliquid ex loco illorum proce-
dere ad honorem famosissimi loci quivisset, cum

omni liberalitate se tribuere velle. Sumpserunt ita-

que ex sacro corpore virginis marlyrisque os ex hu-

mero, quod adbaeret scapulse, et ad ccenobium B.

Richarii miseruiil. Monachi autem ejusdem loei,

gratificum donum excipienles et Deo glorifieumme-

los Teddentes, repOsuerunt illud in gremium capsoe
auro gemmisque ornatae, ubi et conditoesunt aliae

reliquia?cum glorioso capite beatissimi Richarii.

Eodeman.novenerabilis Hruodum abbalissa, Cen-

tulensiuni easta dilectrix, attulit ad monasterium

Sancti Richarii icUquias sanclorum Patrum, scili-

cet Aratoris, sancli Pauli, SaDCliMauri, sanctique
Salvii confessoris episcopi, quas fratres ejusdem
loci reposueruut n Kal. Aprilis in capsam qua con-

. ditaesunt caeteraesanctorum reliquise.
In eodemvero Chrisli Incarnationis anno conligit

quemdam e fratribus.nostris, Samuhelem nomine,
limina Sancti Dionysiialtigisse, quoimpetravitapud

quemdam presbyterum civitatis Parisiacae quoddam
ossillum ex corpore sancti Yiti marlyris; quod
etiam Centulum misit, quodque a fratribus xv Ka-

lend. Maii susceptum, et in superiori capsa deceu-
ter positum est.

Nicolaopapa RomanaeEcclesiaepraesidente, qui-
dam almi Richarii monachus , homo prudens, no-

miiie Ansegisus, imperioKaroli gloriosissimi regis
missaticum tulit ipsi summo pontifici, pro communi
utilitate sanctaeuniversalis Ecclesiaecatholicse. Qui

Ansegisus munificentia tanti viri honorifice siisce-